

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO DE 2017 A FEVEREIRO DE 2018

Página: 1 / 1

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	Previsão atualiza 2018
	03/2017	04/2017	05/2017	06/2017	07/2017	08/2017	09/2017	10/2017	11/2017	12/2017	01/2018	02/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.201.923,29	951.981,97	1.633.479,31	1.173.488,20	1.378.321,99	1.173.832,84	1.268.081,05	1.359.705,93	1.360.622,05	1.870.644,86	1.562.639,33	1.514.927,37	16.449.648,19	16.572.196,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	50.728,74	43.080,11	85.633,81	38.351,17	21.287,84	27.099,64	72.434,49	37.193,89	241.197,94	91.513,04	25.930,44	39.114,92	773.566,03	411.116,36
IPTU	8.625,78	12.066,08	23.572,23	3.391,12	2.764,46	2.896,35	3.131,03	10.110,89	7.303,02	4.634,11	3.942,94	3.898,57	86.336,58	70.911,20
ISS	16.452,48	9.553,75	9.263,03	16.770,02	4.853,34	20.546,88	56.467,51	8.442,57	197.337,83	59.951,85	16.905,95	30.963,07	447.508,28	194.727,16
ITBI	1.965,60	4.725,60	20.395,00	2.320,00	2.005,00	505,00	3.250,80	5.220,00	1.400,00	580,00	2.300,00	1.080,00	45.747,00	68.380,00
IRRF	15.229,59	7.864,40	15.818,54	11.503,17	628,79	985,86	633,66	633,66	32.967,48	24.779,90	633,66	0,00	111.678,71	21.580,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	8.455,29	8.870,28	16.585,01	4.366,86	11.036,25	2.165,55	8.951,49	12.786,77	2.189,61	1.567,18	2.147,89	3.173,28	82.295,46	55.518,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,89	0,00	2,89	75.825,00
Receita patrimonial	21.310,71	15.592,09	16.583,34	14.420,81	11.716,42	11.616,63	8.089,64	7.986,18	6.478,79	5.587,95	6.500,68	5.746,66	131.629,90	172.859,50
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,68	5.746,66	12.247,34	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	21.310,71	15.592,09	16.583,34	14.420,81	11.716,42	11.616,63	8.089,64	7.986,18	6.478,79	5.587,95	0,00	0,00	119.382,56	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.129.883,84	893.309,77	1.531.262,16	1.120.716,22	1.345.317,73	1.135.116,57	1.185.275,61	1.314.525,86	1.111.997,74	1.766.634,15	1.530.205,32	1.468.307,42	15.532.552,39	15.912.395,14
Cota parte do FPM	557.745,03	429.756,87	1.004.485,38	702.581,80	542.621,27	615.397,29	516.726,46	585.598,56	602.329,12	805.607,03	734.949,83	960.809,27	8.058.607,91	9.798.472,48
Cota parte do ICMS	333.517,64	265.018,73	351.665,77	272.259,28	266.687,48	355.549,49	283.668,50	369.584,52	306.359,81	280.900,75	491.687,61	304.229,50	3.881.129,08	3.582.532,80
Cota parte do IPVA	47.166,17	8.216,59	8.107,70	8.705,15	3.687,13	3.314,68	5.670,69	4.022,71	7.150,49	5.721,25	92.145,25	33.381,54	227.289,35	232.632,00
Cota parte do ITR	100,62	80,99	72,47	197,28	16,23	31,58	5.295,53	32.465,07	2.210,27	559,78	653,00	51,42	41.734,24	18.809,56
Transferências da LC 87/1996	2.169,92	2.169,62	2.169,62	2.169,62	2.169,62	2.169,62	2.169,62	2.169,62	2.169,62	2.169,62	2.284,35	2.284,35	26.265,20	46.526,40
Transferências da LC 61/1989	3.815,04	4.606,62	4.322,30	4.345,80	4.881,96	4.568,37	4.879,57	6.158,13	5.028,45	6.937,81	0,00	0,00	49.544,05	0,00
Transferências do FUNDEB	98.919,84	73.090,33	90.749,45	73.000,00	67.994,67	86.873,14	70.205,94	79.794,45	86.828,97	78.153,43	158.849,28	104.721,85	1.069.181,35	1.128.265,00
Outras transferências correntes	86.449,58	110.370,02	69.689,47	57.457,29	457.259,37	67.212,40	296.659,30	234.732,80	99.921,01	586.584,48	49.636,00	62.829,49	2.178.801,21	1.105.156,90
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.281,31	0,00	947,58	6.909,72	0,00	1.758,37	11.896,98	0,00
DEDUÇÕES (II)	188.902,81	141.969,85	274.164,09	198.051,88	207.687,41	240.608,81	163.682,02	199.999,65	185.450,50	132.302,31	265.654,85	261.487,63	2.459.961,81	0,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	401,00	0,00	0,00	0,00	401,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	188.902,81	141.969,85	274.164,09	198.051,88	207.687,41	240.608,81	163.682,02	199.999,65	185.049,50	132.302,31	265.654,85	261.487,63	2.459.560,81	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.013.020,48	810.012,12	1.359.315,22	975.436,32	1.170.634,58	933.224,03	1.104.399,03	1.159.706,28	1.175.171,55	1.738.342,55	1.296.984,48	1.253.439,74	13.989.686,38	16.572.196,00